
Brønshøj-Husum Lokaludvalg er nedsat af 
Københavns Borgerrepræsentation. Loka-
ludvalget består af repræsentanter fra det 
lokale foreningsliv og de politiske partier 
i Borgerrepræsentationen. Lokaludvalget 
står for den lokale københavnerdialog i 
samarbejde med Københavns Kommu-
nes forvaltninger mellem københavnere i 
bydelen og Borgerrepræsentationen.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Kobbelvænget 65 
2700 Brønshøj 
broenshoej-husumlokaludvalg@okf.kk.dk

EAN 5798009800404

Til Teknik- og Miljøudvalget

Dato: 21. marts 2025

Sagsnummer:
2025-0089007

Anmodning om bistand til realisering af boardwalk i 
Utterslev Mose

Kære Teknik- og Miljøudvalg,

Vi henvender os for at anmode om jeres hjælp til at løse en 
uholdbar situation, hvor et borgerdrevet initiativ til anlæggel-
sen af en boardwalk i Kirkemosen ved Utterslev Mose er hav-
net i en administrativ blindgyde. Vi har været i en konstruktiv 
dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen, som har været 
meget positive over for projektet, men vi har sammen måtte 
konstatere, at der er brug for hjælp til at komme videre. 

Baggrund
I mere end 20 år har en boardwalk gennem Kirkemosen 
været en del af den gældende kommunale udviklingsplan for 
Utterslev Mose. Efter gentagne forsøg på at få projektet ind-
skrevet i budgetforliget uden held, søgte en gruppe borgere 
eksterne midler. I februar 2024 bevilgede Nordeafonden 
497.000 kr. til projektet.

I foråret 2024 blev arbejdsgruppen kontaktet af Teknik- og 
Miljøforvaltningen (TMF) med oplysning om, at forvaltnin-
gen kan bistå fondsfinansierede projekter på kommunal 
grund, hvis der foreligger en projektmodningsrapport. I 
efteråret 2024 afleverede arbejdsgruppen denne rapport i 
forventning om, at myndighedsbehandlingen kunne påbe-



gyndes, og at en indstilling til TMU og BR om modtagelse af fonds-
midlerne og en mindre driftsbevilling kunne udarbejdes.

Nu bliver det svært
I februar 2025 blev arbejdsgruppen indkaldt til møde i TMF, hvor 
vi fik besked om, at forvaltningen ikke har ressourcer til at varetage 
myndighedsbehandlingen. I stedet anbefaler TMF, at vi selv starter 
en byggesag og udarbejder tekniske tegninger og beregninger – 
en opgave, der normalt påhviler en projektansvarlig rådgiver.

Her opstår en fastlåst situation:

•  Fondsbevillingens begrænsning: Fondsmidlerne kan ikke  an-
vendes til rådgiverhonorar, før projektet er politisk godkendt.

• Myndighedskravet: Projektet kan ikke godkendes politisk, før der 
foreligger teknisk materiale.

• Manglende ressourcer i TMF: TMF kan ikke afsætte ressourcer til 
at varetage myndighedsbehandlingen.

Løsning
For at sikre projektets gennemførelse foreslår vi, at der afsættes 
kommunale midler til at:

1. Gennemføre den nødvendige myndighedsbehandling i TMF.
2. Sikre intern projektledelse i forvaltningen så projektet kan god-
kendes i TMU og BR.

I budgetnotatet TM194, der blev udarbejdet ifm. Budget 2023, 
anslås udgifterne til projektledelse til 62.000 kr. 

Vi håber, at TMU vil tage denne sag op og bidrage til, at et mange-
årigt kommunalt planlagt projekt – nu finansieret af eksterne mid-
ler – kan realiseres til glæde for lokalmiljøet. Fra Lokaludvalgets side 
synes vi, det er fantastisk, når borgerne kommer på banen med 
initiativ, virkelyst og en stor pose penge for at berige vores bynatur 
med nye naturskånsomme faciliteter. Vi oplever, at forvaltningen 
strækker sig langt for at imødekomme dette og andre initiativer, 
men erfaringen fra denne sag viser, at der er brug for, at forvaltnin-
gen tildeles ressourcer, så de kan hjælpe projektet i hus i samarbej-
de med de andre parter. 
 
Med venlig hilsen,

Søren Krøigaard, lokaludvalget miljøudvalg

Christoffer Rosenkrands, Brønshøj-Husum Lokaludvalg
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